￼

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.06.2017 № 276-р

Об утверждении плана мероприятий по оптимизации расходов бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на период до  2019 года

В целях реализации заключенного Администрацией муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области с Администрацией Смоленской области соглашения о предоставлении дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджету муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, предусматривающее меры, направленные на стимулирование социально-экономического развития и оздоровления муниципальных финансов,

1. Утвердить план мероприятий по оптимизации расходов бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на период до 2019 года согласно приложению.
2. Структурным подразделениям Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, ответственным за реализацию плана, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, в пределах предоставленных полномочий:
2.1. Обеспечить достижение ожидаемых результатов, установленных планом, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения, на соответствующий финансовый год.
2.2. Ежеквартально в срок до 3-го числа  месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставлять в финансовое управление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области отчеты о реализации плана, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте  Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Вяземский район» Смоленской области                                                        И.В. Демидова

Приложение
к распоряжению Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
от 09.06.2017 № 276-р

ПЛАН
мероприятий по оптимизации расходов бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на период до 2019 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Единица измерения
	Оценка

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Установление моратория на увеличение численности работников органов местного самоуправления муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, органы местного самоуправления сельских поселений
	постоянно
	человек
	373
	373
	373

	2.
	Не превышение значений целевых показателей заработной платы, установленных в планах мероприятий («дорожных картах») изменений в отраслях социальной сферы:
образование, в том числе:

дошкольное образование
общее образование
дополнительное образование

культура
	Комитет по культуре и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области,
Комитет образования Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области,
Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	постоянно
	рубль

17 151,0
24 563,0
18 688,0

21 041,0

17 151,0
24 563,0
18 688,0

24 478,0

17 151,0
24 563,0
18 688,0

24478

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.
	Доведение показателей количества потребителей услуг на 1 педагогического работника:

	3.1.
	По дошкольному образованию
	Комитет образования Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	ежегодно
	человек
	11,6
	11,6
	11,6

	3.2.
	По общему образованию
	Комитет образования Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	ежегодно
	человек
	13,6
	13,7
	13,8

	3.3.
	По дополнительному образованию
	Комитет по культуре и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области,
Комитет образования Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области,
Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	ежегодно
	человек
	54,2
	54,3
	54,4

	4.
	Установление моратория на увеличение среднесписочной численности отдельных категорий работников бюджетной сферы, в отношении которых предусмотрены мероприятия по повышению средней заработной платы в соответствии с указами Президента Российской Федерации:

дополнительное образование

культура
	Комитет по культуре и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области,
Комитет образования Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области,
Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	2017-2019 годы
	человек
	271

127

144

	271

127

144

	271

127

144

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	5.
	Уменьшение расходов бюджета за счет роста поступлений от приносящей доход деятельности учреждений отраслей социальной сферы, в том числе от эффективного использования имущества, находящегося в оперативном управлении
	Комитет по культуре и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области,
Комитет образования Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области,
Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	постоянно
	тыс. рублей

	5.1.
	Уменьшение расходов бюджета за счет роста поступлений от приносящей доход деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа г. Вязьмы Смоленской области
	Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	постоянно
	тыс. рублей
	70,0
	85,0
	100,0

	5.2.
	Уменьшение расходов бюджета за счет роста поступлений от приносящей доход деятельности муниципального автономного учреждения дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная школа по водным видам спорта" г. Вязьмы Смоленской области
	Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	постоянно
	тыс. рублей
	208,0
	215,0
	230

	5.3.
	Уменьшение расходов бюджета за счет роста поступлений от приносящей доход деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Вяземская детская школа искусств им. А.С. Даргомыжского

	Комитет по культуре и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

	постоянно
	тыс. рублей
	180,0
	190,0
	200,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	5.4.
	Уменьшение расходов бюджета за счет роста поступлений от приносящей доход деятельности муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Вяземская детская художественная школа им. А.Г. Сергеева
	Комитет по культуре и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

	постоянно
	тыс. рублей
	130,0
	140,0
	150,0

	5.5.
	Уменьшение расходов бюджета за счет роста поступлений от приносящей доход деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры "Вяземский районный культурно-досуговый центр" муниципального образования "Вяземский район" Смоленской области
	Комитет по культуре и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	постоянно
	тыс. рублей
	240,0
	250,0
	260,0

	6.
	Объединение двух учреждений дополнительного образования (муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр эстетического воспитания "Молодость" г. Вязьмы Смоленской области и муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования центр дополнительного образования "Ровесник" г. Вязьмы Смоленской области)
	Комитет образования Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	2018 год
	тыс. рублей

	1 257,0

	7.
	Объединение двух учреждений спорта (муниципальное бюджетное учреждение физической культуры и спорта "Центр игровых видов спорта" муниципального образования "Вяземский район" Смоленской области и муниципальное бюджетное учреждение "Физкультурно-спортивный центр "Вязьма")
	Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	2018 год
	тыс. рублей

	696,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	8.
	Объединение двух городских филиалов муниципального бюджетного учреждения культуры Вяземская централизованная библиотечная система муниципального образования "Вяземский район" Смоленской области
	Комитет по культуре и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	2017 год
	тыс. рублей
	993,0

	Итого

	1 821,0
	2 833,0
	940,0